ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» __________   2023 года
                                                     №_____
р.п.Кузоватово
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области

от 28.06.2022 № 444 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Принятие на учёт граждан
в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 06.05.2006 №49-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (в редакции №123-ЗО от 30.10.2023г.), Уставом муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области постановляет:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от 28.06.2022 № 444 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» следующие изменения:

1) В пункте 2.4 Приложения слова «двадцать пять рабочих дней» заменить словами «двадцать два рабочих дня»;

      2) подпункт 1 пункта 2.6. Приложения дополнить абзацем следующего
      содержания:

«Заявление о принятии на учёт должно содержать отметку об уведомлении гражданина об обязанности сообщать в уполномоченный орган об изменении сведений, содержащихся в ранее представленных им документах, или об их изменении в порядке и сроки, установленные частью 2 статьи 4 Закона
Ульяновской области от 06.05.2006 №49-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Муниципального бюджетного учреждения «Кузоватовское городское хозяйство» муниципального образования  Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района Ульяновской области Шашкина С.А.
Глава администрации
муниципального образования
«Кузоватовский район»                                                              А.Н. Вильчик
Ведущий инспектор
МБУ «Кузоватовское городское хозяйство»                                                                      Ю.Э. Фомина

Начальник отдела правового обеспечения                                                                        Л.В. Никулаева